2

Договор №______
на участие в Форуме
г. Оренбург 							 «Дата»  Месяц 2016 года

Настоящий документ является официальным предложением (публичной офертой в соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации) о заключении договора об оказании услуг между Некоммерческим партнерством «Объединение муниципальных юристов», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице Председателя объединения  Щепачева В.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и указывается полное наименование организации_, в лице _Ф.И.О. и должность_, действующего на основании указывается документ, на основании которого действует лицо именуемый (-ое) _в дальнейшем «Участник» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Участник заказывает и оплачивает, а Организатор принимает на себя обязательства по организации участия указывается количество представителей Представителя(ей) «Участника» в Пятом Общероссийском муниципальном правовом Форуме «Местное самоуправление в Российской Федерации: вопросы законодательного обеспечения и правоприменительная практика» (далее «Форум»), который будет проходить с 30 (Тридцатого) ноября 2016 г. по 1 (Первое) декабря 2016 г.  включительно в г. Перми.

2. Права и обязанности сторон

2.1.Организатор обязан:
2.1.1. Обеспечить аккредитацию Участника или его представителей в Форуме.
2.1.2. Обеспечить Участника или его представителей печатными и иными информационными материалами для участия в Форуме.
2.1.3. В период работы Форума обеспечить возможность участия Участника или его представителей во всех мероприятиях Форума.
2.1.4. В случае переноса сроков проведения Форума или отдельных мероприятий программы Организатор обязан направить Участнику письменное уведомление не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до начала «Форума» по факсу или на электронную почту.
2.1.5. В случае если Участник отказывается от участия в Форуме при переносе сроков проведения Форума, Организатор возвращает Участнику оплату в течение 10 (десяти) банковских дней с даты получения от Участника уведомления об отказе от участия в Форуме.
2.1.6 Участник должен письменно уведомить Организатора об отказе от участия в Форуме по причине переноса сроков его проведения в течении 3 (трех) дней с момента получения от Организатора письменного уведомления о переносе сроков проведения Форума посредством официального письма по факсу или электронной почте.
2.2.Организатор вправе:
2.2.1. Отказать в участии в Форуме дополнительному количеству представителей Участника, не вошедших в первоначальную заявку.
2.3.Участник обязан:
2.3.1. Соблюдать на Форуме правила техники безопасности, противопожарные и санитарные нормы. Соблюдать действующее законодательство, а также не нарушать представленные на Форуме объекты авторских и смежных прав.
2.4.Участник вправе:
2.4.1. Отказаться от участия в Форуме в срок до 20 ноября 2016 года. В этом случае стоимость, указанная в п. 3.1 настоящего Договора (в счете на оплату) возмещается полностью.
В целях аннулирования заявки Участник в срок до 20 ноября 2016 года должен отправить Организатору Форума официальное письмо по факсу или на адрес электронной почты, указанные в разделе 8 настоящего Договора, а также получить от Организатора подтверждение о получении.
При отказе от участия в Форуме после 20 ноября 2016 года, произведенная Участником оплата, указанная в п. 3.1 настоящего Договора в размере выставленного счета на оплату, Участнику не возмещается.
2.4.2. Заменить Участника в срок до 25 ноября 2016 года.
Для замены Участник в срок до 25 ноября 2016 года должен отправить Организатору Форума официальное письмо по факсу или на адрес электронной почты, указанные в разделе 8 настоящего Договора, а также получить от Организатора подтверждение о получении.

3. Расчеты по договору
3.1. Стоимость регистрационного членского взноса по Договору устанавливается за одного представителя Участника и составляет 8 000 (Восемь тысяч) руб. (Без НДС).
3.2 Общая сумма по договору за указывается количество представителей Представителя(ей) «Участника» составляет ________тысяч руб. (Без НДС).
3.3 Участник производит оплату в полном объёме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в срок не позднее 15 ноября 2016 г.
3.4 Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Участника.

4. Форма договора и документооборот
4.1. Стороны пришли к соглашению заключить настоящий Договор посредством обмена документами факсимильной связью в соответствии с п. 2 ст. 160 Гражданского кодекса Российской Федерации.
Участник обязуется распечатать настоящий Договор и счет на оплату с сайта http://omjur.ru, заполнить Договор, подписать и направить его Организатору по факсимильной связи или на E-mail: forum@omjur.ru.
4.2. Участник до подписания настоящего Договора направляет Организатору заявку на участие в Форуме, скачать которую можно на сайте http://omjur.ru в разделе «Мероприятия» на странице «Пятый Общероссийский муниципальный правовой Форум».
4.3. В последний день участия в Форуме Участник получает у Организатора Акт оказанных услуг в двух экземплярах, подписывает Акт при наличии доверенности или обеспечивает подписание и почтовую пересылку Акта в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты окончания Форума.
Если Участник не заявит письменные возражения в течение 10 (Десяти) дней с даты окончания Форума, то услуги по настоящему Договору считаются принятыми Участником без замечаний.
4.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в письменной форме, в том числе посредством обмена документами по факсимильной связи или иным электронным способом, и должны быть подписаны уполномоченными лицами с обеих сторон.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Участник обязан возместить убытки Организатора и/или иных третьих лиц, причиненных незаконными действиями Участника и/или его представителями на Форуме.

6. Форс-мажор
6.1. В случае отмены Организатором Форума вследствие форс-мажорных обстоятельств, под которыми Стороны подразумевают следующие обстоятельства: пожар, наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, забастовки, войны, военные действия, массовые беспорядки, эпидемии, эпизоотии, обстоятельства, исключающие или объективно препятствующие исполнению настоящего Договора, обязательства Сторон, вытекающие из условий настоящего Договора, утрачивают силу.
6.2. Организатор обязан уведомить Участника не позднее 5 (пяти) календарных дней после наступления форс-мажорных обстоятельств.

[bookmark: _GoBack]7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
7.2. Все споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора и не разрешенные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Организатор:
НП «Объединение муниципальных юристов»

Адрес местонахождения:
[image: ] 460046  г. Оренбург, ул. 9-го Января 64, каб. 908
ИНН   5610099092 КПП 561001001
ОГРН 1115600001010
ОКПО 90484013
Р\счет 40703810200000000264
АО «БАНК ОРЕНБУРГ»
г. Оренбург
к\счет 30101810400000000885 БИК 045354885

Председатель

________________В.А. Щепачев

	Участник:
__________ _________________________ _____
Юр. адрес: ___________________________ ____
____________________________________  ____
тел: (______) ______, факс: (____) _ _______  ___
ИНН _________________ КПП ___________ ___
Банковские реквизиты: ___________________ __
________________________________________
р/с ___________________________________ __
к/с ___________________________________ __
ОКПО _____________ ОКВЭД ______      ______
БИК __________________

_________________________________

________________________ /_______________/

image1.png